
Ar bitīti pirtī gāju
Sagaidot vasaras saulgriežus un godinot latviskās tradīcijas, 20. jūnijā no plkst. 18.30 līdz 21.30 Ventspils Piejūras brīvdabas muzejā notiks seminārs un praktiskā darbnīca „Bišu produkti

pirts rituāliem”. Pasākuma dalībniekiem būs unikāla iespēja dravnieces Sandras Grugules vadībā izzināt medus dziedinošās īpašības un pašiem radīt dabīgus skrubīšus pirts rituāliem.
Vasaras saulgrieži tradicionāli bijis attīrīšanās un spēka smelšanās laiks, kurā pirts rituāliem ir īpaša nozīme. Lai palīdzētu sagatavoties šim maģiskajam laikam, darbnīcas dalībnieki mācīsies

apvienot divas dabas dāvanas – medu un kaltētus pļavu ziedus, – radot smaržīgus un vērtīgus ādas skrubjus. Medus pirtī darbojas kā lielisks toksīnu izvadītājs un ādas barotājs, savukārt pļavu

ziedi piešķir rituālam vasaras pļavas aromātu un papildu enerģiju.

Darbnīcu vadīs pieredzējusī dravniece Sandra Grugule no Ventspils novada zemnieku saimniecības “Bitnieki”. Pasākuma laikā Sandra ne tikai dalīsies praktiskos padomos par skrubju

gatavošanu, bet arī pastāstīs par ZS “Bitnieki” radītajiem biškopības produktiem, to daudzveidību un pielietojumu veselības un skaistuma uzturēšanā.

Dravniece Sandra Grugule uzsver: “Saulgriežu laiks ir brīdis, kad daba mums dod visvairāk. Apvienojot mūsu dravā ievākto medu ar vasaras pļavas ziedu spēku, mēs varam radīt kaut ko patiesi

īpašu savam ķermenim un garam. Pirts rituāls ar paša gatavotu medus skrubi ir labākais veids, kā attīrīties un uzlādēties visam nākamajam gadam.”

Uz darbnīcu aicināts ikviens – gan pieredzējuši pirtsmīļi, gan tie, kuri vēlas ienest dabas veltes savā ikdienas skaistumkopšanā un sajust saulgriežu burvību. Visi darbnīcai nepieciešamie

izejmateriāli tiks nodrošināti, un katrs dalībnieks varēs doties mājup ar paša darinātu pirts skrubi.

Darbnīca – tikšanās ar dravnieku notiek Interreg Lithuania-Latvia projekta “Bišu ceļš no Kuršēniem līdz Ventspilij “Rosīgā bite” (Busy Bee) tūrisma attīstības veicināšanai” ietvaros.

Informējam, ka Ventspils muzeja pasākumu, nodarbību laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un intervijām, var tikt

veikta fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti Ventspils muzeja portālā www.muzejs.ventspils.lv, www.ventspils.lv  kā arī sociālajos tīklos Facebook,

Instagram. www. latlit.eu.
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